
 

 

Repertorio generale n.1559 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del  6 giugno   2014  n. 88 

 

 

OGGETTO:  Accademia dello spettacolo. Programma di manifestazioni estive dal 

titolo”Un’estate nello spettacolo”. Affidamento della realizzazione e 

compartecipazione finanziaria alle stesse. 

 

 

 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 6 del mese di giugno alle ore 13,45 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. Michele     BOMBA 

2. Sig.     Gianluca   COLETTI 

3.  Sig.ra   Lea                    RADICO 

      4.   Sig. Roberto   SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

-  questa Amministrazione ritiene opportuno e di pubblico interesse, promuovere, per ragioni 

culturali e turistiche,  manifestazioni teatrali nella stagione estiva 2014; 

- attraverso tale attività, si intende dare continuità allo svolgimento, da parte dell’ 

Amministrazione stessa, di un ruolo attivo e propulsivo nel processo di sviluppo locale 

complessivo del territorio, ritenendo le iniziative da realizzare valide per la crescita 

culturale, turistica e sociale per  la collettività, costituendo anche occasioni di aggregazione 

e di incontro, nonché idonee ad attrarre pubblico con ricadute positive sulle attività degli 

operatori economici locali; 

VISTA la comunicazione in data 21.5.2014 a firma del Direttore dell’Accademia dello Spettacolo 

di Ortona, con la quale venivano proposti al Comune di Ortona una serie di eventi artistici da tenersi 

nel mese di luglio 2014, gratuitamente a favore della cittadinanza; 

DATO ATTO che l’Accademia dello Spettacolo, composta da cittadini ortonesi, è da numerosi 

anni operante nel settore riscuotendo notevoli successi; 

RITENUTO che il programma proposto adempie ampiamente agli obiettivi di promozione delle 

qualità culturali e turistiche della Città, per la quale la stagione di spettacoli e manifestazioni è 

divenuta ormai un appuntamento di notevole spessore culturale e che, pertanto, si possa aderire alla 

proposta formulata, inserendo tali manifestazioni nelle programmazioni culturali cittadine estive, 

affidando all’Accademia dello Spettacolo l’organizzazione e la realizzazione delle stesse; 

CONSIDERATO che l’iniziativa di che trattasi rientra nelle attività istituzionali dell’Ente 

locale,così come elencate all’art.2/3° del D.P.R. 31.1.1996 n.194, ed in particolare nella funzione 

sociale e culturale; 

RITENUTO, pertanto, di dovere adottare i provvedimenti necessari per lo svolgimento delle 

attività connesse agli eventi di che trattasi;  

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 

del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 

scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1)- per le motivazioni esposte in premessa, affidare all’ Accademia dello Spettacolo di Ortona, 

l’organizzazione e la realizzazione degli eventi di cui in narrativa, inserendole nelle 

programmazioni culturali cittadine estive, alle quali si potrà assistere gratuitamente, con la seguente 

calendarizzazione: 

 

- 4 luglio 2014: prove; 

- 5 luglio 2014: spettacoli teatrali “La tempesta”; “I giganti della montagna”; 

- 6 luglio 2014: spettacoli teatrali “Il gatto con gli stivali”; “la fattoria degli animali”; “7 donne 1 

uomo e 1 mistero”; 

- 7 luglio 2014: concerto di musica leggera; 

- 8 luglio 2014: musical les miserables; 

 

2)- compartecipare agli stessi mediante la concessione a titolo gratuito, in deroga alle tariffe 

stabilite con delibera G.C. n.140 del 9.7.2013 dell’uso del Teatro F.P.Tosti nel periodo dal 4 all’8 

luglio 2014; 

 

3)- dare atto che restano in capo all’Accademia dello Spettacolo ogni ulteriore ed eventuale spesa 

per l’organizzazione degli stessi, ivi comprese quelle relative al service per gli spettacoli, 



pagamento SIAE, acquisto, stampa, affissione e distribuzione di materiale pubblicitario, servizio di 

assistenza spettatori e quant’altro nonché l’obbligo di richiedere tutte le eventuali autorizzazioni 

necessarie per legge alla loro realizzazione; 

 

4)- Dare mandato al Dirigente Settore il Settore Servizi Sociali Culturali e del Tempo Libero per la 

adozione degli atti gestionali connessi del presente provvedimento. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 12 giugno 2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 12 giugno 2014 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

 

 


